
RADA MIEJSKA
26-420 Nowe Miasto n.Pil
IEl (0-48) 674109%6w. Uchwała Nr LXYVII/474/2023

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 16 listopada 2023 r.

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu dzieci

niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.),art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo

oświatowe(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) oraz w związku z $ 2 Rozporządzenia Ministra |
Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów |
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących/własnością'pracodawcy

(Dz. U. z 2023 r. poz.5). |
Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą uchwala, co następuje:

© $1.

Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w celu zastosowania wzoru wykorzystywanego

do obliczania zwrotu kosztów (przez gminę) dla przewozu dzieci, młodzieży i uczniów

niepełnosprawnych oraz rodziców do szkół i placówek oświatowych w Gminie Nowe Miasto nad

Pilicą w wysokości:
1) dla samochodu osobowego:

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm? — 0,89zł;
b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm? — 1,15 zł;

2) dla motocykla — 0,69 zł;
3) dla motoroweru — 0,42 zł.

$ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

© 83.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego.



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr LXVII/474/2023

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 16 listopada 2023 r.

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu dzieci

niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych

W myślart. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023r. poz.
900 ze zm.) „Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy

czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022r. poz. 180 i 209).”

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością

pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5) podwyższono dotychczasowe koszty używania pojazdów

do celów służbowych według stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu, dla samochodu osobowego,

dla motocykla oraz motoroweru.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Stawki zapisane w projekcie uchwały są minimalnymi, które może wprowadzić rada gminy na

podstawie przywołanych przepisów prawa.


